توافق های موجود بین طرف های متعاهد، از جمله اعلامیه
بین جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در زمینه ارتقای حقوق بین الملل مورخ
۲۷ خرداد ۱۳۹۹ هجری شمســی (برابر بــا ۱۶ ژوئن ۲۰۲۰ میلادی)، بــا تأکید بر اینکه
عهدنامه منعقده فیمابین دولت ایران و دولت جمهوری فدراتیو سوسیالیست شوروی
روســیه مورخ ۷ اسفند ۱۲۹۹ هجری شمسی (برابر با ۲۶ فوریه ۱۹۲۱ میلادی)، قرارداد
(معاهده) بازرگانی و بحرپیمایی میان ایران و اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی مورخ
۵ فروردین ۱۳۱۹ هجری شمســی (برابر با ۲۵ مارس ۱۹۴۰ میلادی)، معاهده اســاس
روابط متقابل و اصول همکاری بین جمهوری اســلامی ایران و فدراسیون روسیه مورخ
۲۲ اسفند ۱۳۷۹ هجری شمسی (برابر با ۱۲ مارس ۲۰۰۱ میلادی) و سایر اسناد اساسی
منعقدشده بین طرف های متعاهد، شالوده حقوقی مستحکمی را برای روابط دوجانبه

ایجاد کرده اند».
البته موارد زیادی مانند وضعیت جنگ اوکراین و ادامه تحریم های خصمانه آمریکا
علیه ایران و مهم تر از همه احتمال استفاده اروپا از مکانیسم ماشه از موانع تحقق کامل
این معاهده اســت و برای تحقق اهداف و چشم اندازهای مورد نظر نیازمند دیپلماسی